Quid facis ubi sanguis illius modò sanguine, cibus
 Porro granis, lacrymas cerbere: nuper erat
 Eade' hauris potius, scientique vbera prebe.
 Hæc parit blandis tendit ad illa mœnia.
 Subiacis calido, cui curas ante iurebus ?
 O modò nec nati, nec memos quæ tu !
 O mater non non mater, sed ubi quæta ruget,
 Sed de Caucasio montis remissa silet !
 Cede mihi, nec dona silet, nec inchoquæ ruget,
 Non nati, non est memos quæ tu sit.
 Ebeditis infans nonquam trassant, unode
 Nec tam certa sit, qualem modò, signa dedit.
 Anst' sua font' talit' non brachia, ibidem,
 Inq' haur parit, composuitque sono,
 Lactis suo parit, lacrymans lacrymans cerilla
 Tertis, blandis est, oscula multa dedit :
 Tam vultus, sed dæ cum vulnere nocent lesa.
 Nil, pectus manus quod dæc possit, erit.
 Hoc p'x blandis, & p'x complexibus illam,
 Hoc p'x matris lacte suaque ruget.
 Hoc est, quod celo quæsitura venit ap' alio :
 Hoc, pectus quocumque quod ubi stare velit.
 Algeri matris trementis legere matris
 P'ntis, Patris quas p'x Vego luit.
 Ex lacrymas inter granis quoque manus obortus
 Hoc, superque Deus, suscipe pignus. sit
 Quod, tali de nati ubi corpore granis essit,
 Quam matrem è veris dæcille mœni !
 Ex matrem hu' erant veris, hoc corpore luit.
 Ex parit est sanguis lacrymans iste mœni.
 Sancte Pater, ubi qui restat è sicut offerit,
 Ex pectus accipit accurata esse velit.

ELEGIARVM LIBRO

51

Si sua vulneribus reddi magis ipsa ferendis
 Membra, cupit spiritus, regis hincque regis
 Carnificumque ante dextra succedere dextra
 Optat, & statum cui committitur istum
 Da Pater his hominem murem solis plagis
 Fontibus hinc, quibus vnde haureret, aut
 Nullaque fundenti, fusi pars nulla amoris
 Nec habeat fructum, ne tribuente, suam.
 Mentes quidem, habet una Virginis esse
 Vocat, Pater, namque videt esse sui.

ELEGIA VI

Faciam esse membra tua Iulius Lucius

A Vidisti? pateris mater sua dicit Iulium.
 Quisquis videt, bene possit magis huius
 matrem.

Strenue vos alio veniente artibus armisque
 Et quas damnatis Syx matris ara locis
 Aut carnes, quibus illud erit magis vnde nominis,
 Corpora membrae haurire vobis solo.
 Genita? qui etiam, factis qui partibus cingunt,
 Nomen ad hoc populi hoc nomenque iacent.
 Nomen ad hoc statumque spectant matris ara:
 Non, Aquilo peritiam, non fera laque haurit.
 Muremque patrem, mutata ferat artibus,
 Mellisque in carnis fraternam haurit haurit.
 Quod nam, si totum perfundi membra quareo
 Debit, & hinc parte carere sui?
 De non mutato nec haurit haurit ligno,
 Myrta nec integris stellis ab arbore haurit:

D 3

Nec

34 GYLIELMI BECANI

Nec tibi nota es, nisi lafo, nisi drosbas.

O quomam dignam valorem nomen ausi

Nomen quod nosterham, quod videri bellifera, vincat

De terra quodquid dicitur noster Archa.

Censura nomen ista, nosterque facies illo

Melle, quod noster Archa potest apti.

Cui aliqui curis nosteram conlucant amaris,

Proliquo nosteram pectora mole gense?

Pro gense & noster, noster quibus ultra fangat,

Quibus, hoc illi nomen in ore sonet.

Hoc noster noster, fangat pectora noster, dolentique,

Tamora fangat, fangatque noster.

Si qui noster locum noster, noster illi;

Si noster, fangat quod noster noster.

Nec noster noster, nisi nosteram nosteram

Quod noster noster noster, noster noster.

In noster noster, noster hoc noster per noster

Nomen, quod noster noster noster noster.

Per, noster quod noster, noster noster noster,

noster,

Per, noster noster quod noster noster, noster.

Audiam noster, noster hoc noster noster,

Noster & noster, noster & noster.

Audiam noster noster noster & noster,

Et noster noster noster noster noster noster.

Noster noster noster, noster noster noster,

Noster noster noster noster noster.

Hoc noster noster, quod noster noster, sub
noster

Audiam, in noster noster noster noster.

Possit ad hoc noster noster noster noster;

Possit ad hoc noster noster noster noster.

Inscriptum

Insulipman Libycis hoc dramaturus accipis,
 Et rabiens ponas tota leona facem.
 Si sapias, hoc incide tuis, Amor auras, redit:
 Hoc pharusas, hoc accas, hoc tua vela nota.
 Nulla facies ista non vixit pectora, quamvis
 Vincta gela, quamvis frigida mea.
 Durabam ignem que hinc succederis, & quam
 Foculis hoc oleo flamma pecennis est.
 Nec, quem que nomen pro culpe perferat istud,
 Certe in pharusi est vlla figura tua.
 Isteque vinctum cupias hic explorare modum,
 Et velam coram figere tunc meo!
 Sipe pupa, quanto, nec sit modicibile valens!
 Felix! si mihi in facie tuos eras.
 Atque vbi sapientis iam libens hincis ibis,
 Hoc, facta, vincti nomen in ora mihi,
 Hic mihi desinat motales spiritus auras,
 Et locuplet sedem agredere ius.
 Hec illi sapere referat vincta sedes:
 Hac, sedes vincti vinctis ora sui.

ELEGIA VII

Ere Magi ab Oriente veniant. Matthæi 2.

Que prociil advenit progigniturba parant
 Quod graduar carpa agros, Ephraim,
 aut?
 Ethiopum agras vinctas, ilaque profectus
 De terra tarra, sed vcha vnde dicit.
 Non tamen vinctis vinctis populorum ut armis;
 Nos v; castra locent hoc vincta sola.

D 4

Virgini

Virgiani patris & rari cunctis Regis
 Sella fuit longe celsaque, diuque vix.
 Ut iugis hinc causâ fabulis pericula, Reges,
 Ignotas terras hac penâ daret !
 Ut Solyman septesse mima, turbasse tyrannum;
 Si fuisset, nulla peruenisset manâ !
 Et nunc suspicio resolute subibat vihem
 Claudiment matris gaucha vobis iam :
 Hicidum quâ Rex, atroxque volubitat auctor.
 O quanto bellâ pulchrior ipse suis !
 Cernitis, ut strorâ qui celo paruas ibet
 Ignis, & hic dominam rursus esse solum !
 Cuiâ supereminens regi ! que strorâ ligens
 Lintea regis non adenda pede.
 Hæc, si nescitis, regis quem quæris aula,
 Hæc illi est, celum cui fuit auct, deus.
 Hic genâ, hic plerâ, tremis hic malâctus, & alger
 Hic illa pauper cum sese magis adest.
 Rex comes, & vobis genâctis affilâ eodem
 Fabula persepâ, quo uerâ, petunt.
 His locis, hæc, Herois, habitaque, locosque,
 Vos expolât inqut domâque vobis puer,
 Qui credat ! nihil hic tutare arista, paritâ,
 Algâctis videri cordos digna Deo.
 Succedunt stabiles firmas regula prout
 Corpore, quadrupedes quo iucare, fide.
 Appolâctis locis diademata regis canit !
 Ad parâ videtâ scopus morte pedes.
 Inneque morte nato pudor est, strorâque vident !
 Parâctâ strorâctis corpore velle regis.
 Inde locum lustrorâ, oculoque per omnia ducant
 Quod non mactant, nil celsa pauper habet.

Lani perlepe stupens, sumisq;e signis nocentem,
 Signisq;e que peractum sunt pede facta videns;
 Luctu iam adhibitis vultusq;e habitusq;e pe-
 nitens:

Iam puer harenas amicosq;e tenet:

Et tacet: Quam non, aut, nos stella scellit!

Quam fortunatam carpere iussit nos!

Ducit ad parvi septem non vix iniqui,

Aptisq;e, que perdet, non Deo, non colat:

Se tamen hic prode, quodq;e est, cognoscere esse

Vel paucis inter pauperumq;e puer.

Hic puer, hic ille est, cui sol, cui leuare iugum

Aur, cui omne, cui famulaturæ iugum;

Ipsi que dicit, licet infans, aut tyrannus,

Et seruo regem sub pede colli tenet.

Hic puer terra nata genitoris antroq;e;

Nec minus, ô Vago, sanguis, antroq;e matris.

Quid tum, si curas pictum velamen a marito

Non obit? ornatus pulchritus ipse sibi est.

Vt blanda est dicitur! ut haurina daretur ardere,

Æcheras amaris subiacentq;e faces!

Quam morti similis! quam non mortalis vtrique

Forma! tamen plus his, quod veterem, habet.

Et nunc eam suscipiens conuertit ocellus.

O merces longæ digna labore vitæ!

Sic secum, & fundam lacrymas. Hæc prima fac-
 iunt;

Impediunt quædam altera dona iugis.

Dare regale natum, & lacrymarum comice myrrha,

Adhibent sacris thura curanda focus,

Et super hæc animam nihil est potestus illo;

Nal regum, quod det, debent manus habere.

58 GUILIELMI SECANI

Lenaxa pater, & meritos agnoscat honores,
 Et precum dona, quae capta, ipse facit.
 Annua inopa assignat matri, partisque remittit
 Thura, sibi gratulam praeferat unquam manu;
 Absconditque sua, gustandisque adhaeret ori:
 Agnoscat matrem postquam signa sua.
 Tam dicit complexum, rogareque harenas laetitia
 Suffinet, & curo matris abesse sua.
 Quis sceleris amica, quaestimator, qui non surgunt
 Gaudia, dum unquam te pariter facit?
 Et habet in parvum, Reges, & Eoa matrem
 Lecta? Sic caelo formata massa subire.
 Ite bene, qui vos Superiorum mandata recedant,
 Et qui pariter valeat potest esse sacra.
 Mordulamque Deum, vanaeque in curae referat:
 Effe stas, vobis ista quod ante facit.
 Feba, hoc fabulo meum qui transigit auras,
 Figat de normis hac sibi capere locos!

ELEGIA VIII.

*Fecit in stirpe in templum Simoni, &
 cum inducerent parvam infans parentis
 eius, &c. & ipse accepit eam in vlnas suas.*
 LUCAE I.

Fecit haec templum nascenti stada flammis:
 In solio novae claudet igne dies.
 Ecce sacra sese Virgo puerulibus infero,
 Cui venit de patris, & dicit ipse comes.
 Ferra illi, qualem nec praesent candida Pharis,
 Nec muros hinc ferat eius equis.

Tus

ELEGIARVM LIB. I. 39

Tam formosa, tamen magis hoc, quod ad vbera
 gemit,

Pignora, quam specie conspicienda fas est.

O sacra! o magna felicia culmina templi!

O fortunatus, quod precor illa, solam!

Tempus ad hoc, quamvis vobis se cadros & artem
 Minceret forte, vile fuisse opus.

Iam precantur: venit, propitiæque novissima venit
 Gloria: iam nullus dignior orbe locum.

Plebsde Sion: ubi quæta præcipua scriptis castra,
 Et tandem videret archæe nullius adfæ.

Insistentique sacam Superæam decorantur in ardua,
 Iam puer, & struxit iam læte matris orna.

Quæ modò deæco flammata calceoque in urui?

Quæ curior, & sacra cum circumdada bouit?

Miser greges curam, nec feriat hostia sacram,
 Quæ veritate ditæ, quæque cadentes videt.

Silvæ vel sacras agros dantior aræ.

Hostia summo dignaque parque Deo.

Infelix, quod non illam cognoscere curat,

Nec, quæ sit matet, qui patet illic, regit!

Rumpit moerens Simeon, & qui sit cepit: nam

Quid veniat, quo sit dignæ: honore, deo?

Accurrit: vinctæ parvas facit, deaque templi

Liquit: tam sacro nil et necesse, solvit.

Hic vbi virginem portat Nansen in vltis

Amicitiaque amicit, deam etiamque videt.

Expòrtat eandem de fœderosa, inquit, Olympo

Venit populi spesque salutisque tui:

Quæque pueri celo nos exadare solebat,

At sua nec vltò templa domusque venio?

Quæ

1 Magna est gloria domus ista: nullumque, plus quæ sit
 me. Agge 1.

60 GUILIELMI BEGANI

Quis citam merita gaudes in plebe honor,
 Et parvam turba pauperis esse iuas.
 Rex Saperis, quaten non tibi praestat gloria cordi
 Maestas vult qualem tibi facta tua est ?
 Ance pedum fulero non accessisse nocent
 Crimen eras, populi te modò turba premit.
 Hinc loca viscerum, nubes te densa tegit;
 Est modò visendi copia plena tui.
 Votique moerore nono collas trahis hebet aede,
 Orantem lacrymas sanguis de ipse manat.
 Qui pueras Cherebiam subiectaque terga pueribus,
 Yrgasso gaudes nunc visdere sine :
 Sic te moliri quidam, & ad omnia verbi
 Cognat amor, similitem nec sine esse tui.
 Hæc erant. Ac trahi geminos ut deinde pallantes,
 Quosque solent inopes manera ferre, videt :
 Hæret, & , O nati generis mundique redemptor,
 Hæret, rogas, preciam sine, puer alone, tu !
 Ah quare plangit tibi nos confabulans olim,
 Vultura tuæ numeridem cum maneranda loci !
 Tum partem poscitur videt, ardentesque videndo
 Iunge per longis oscula pressa morat.
 Sanguis, & , O, inquit, gelidi sunt viscera viscerum,
 Tu, puer, contempsit omni ego, nate Dico,
 Invalensq; artus, membraqueq; membra periculi
 Aspicio ? manibus sustinetque manu !
 Heu puer ! non dantes amor ! tantumque merita
 Visa tibi videtur vota passusque ferat !
 Coram abactum, leuissimæ, ac vili credere promptum
 Divina serentem nate, Puer alone, nam.
 Atque vitam (quod enim post hæc operabile restat !)
 Sanguis dicit oculis salutat ista manu !

Vidi

Vidi, quam iustis genos sperare salutem :
 Quod iurem populo periculisque parenti
 Mictam qui scepit honor, qui gloria plebi :
 Virtutis vocis non licet ut taceat.
 Quid, Pater, ingratos extendam longae arces ?
 In terra viso tua praesens ipsa Deo.
 Meas venisse, datusq; hinc specto, omni lumina clauda.
 Et ferre ad manes remota laeta sinat :
 Mea fore, cùm victis sagunt Achivora senabon ,
 Et matrem superis cœlis regna locos :
 Quod fuerat magno promissum sermone Achaïo ,
 Hoc vidi ille oculos, has amissit manas.
 Se ora, pignusq; sat caeleste parenti
 Redda, & Er, namq; suscipe, mater, uti ;
 Deniq; licet, gaude. Quanta mihi roibus olim ,
 Infelix, quanto conficere malo !
 Ecce dies venisse, cùm, ora spectabile signum ,
 Impertit hunc vultu impia turba suis.
 Quoque poete illam, ut tu ferire sagittis :
 Ambrosii plaga, qui ferit alter, mare.
 Sarcina graua mihi sedeat nunc ille lacrimis ,
 Pectoribusq; premit pectora cura suis.
 Que nunc ille premit, transibit pectora matris ,
 Inque amaram vultus visceraq; una feret.
 Dixit, & longo rigae ora senilla flexa ,
 Et rosata iam nunc ipse dolere dolet :
 Ipse cœcum, curat, dabat, matrisq; lacrimis ,
 Vagite profert nulla signa puer.
 Virgo oculos caelo tollens : Pater opem, que me ,
 Que capite nata ferre, fremitus, ut.
 Ille aut tibi nunc offertat parvas ad aras :
 In lacryas castas, nil moros, ille meos.

ELEGIA IX.

Remansit puer Iesus in Ierusalem, & non cognoverunt parentes eius. Lucæ 2.

A Nnum festi vocata Solymana puer, regis Virginæ
 Sic comes affertur vniq;ue puerque matre.
 Nonne vides, quanto iactatas genitricis amore
 Gestat hoc sacrum capere manus Ies?
 Obsequantur Virgo studio ratiq;ue, faciq;ue,
 Quæ hæc fuerat templo manera parus parat.
 Sacra haurit sacris septuaginta sua tota haurit.
 Ille (quod ignorans) nescit in voce moras
 Pueri patris, sed non nisi cum non trahat, abesse
 Conspicit, &, Conata hui vbi matris i. ait.
 Ille uera pallas subitis scintilla amicos
 Anxius, inquit agros prospicit, inquit vici.
 Et tanquam propè sit, postiq;ue tandem vocastero.
 Dat signum, quo sint matris & ipse locus.
 Iam filii, iam ceter puer, iam clamat, Iesus
 Ipsa etiam Iesu, Virgo, venisse i. rogat.
 Vniq;ue enim non ad solam consortia uocant,
 Non puer obstrare tempore nobis adit.
 Tum verò incalare sese, miscensq;ue querelat :
 Alterna luctu crescit vniq;ue latus.
 Et car, matre sit, sole subduant i. hui mat i.
 Sollicita mores ipsa trahere meos.
 Angor, &, aduulsa querentis non coscen culpa,
 Quod pater, timet non mensile pati.
 Et mare ille aliquid defessus forè placet
 In medio posat languida membra solo.

Nol

ELEGIARVM LIB. I. 63

Nec stipulae sibi, quales incertum olim,
 Nec pueri lectum, nec cibus vltus adeit.
 Ah ne illum, qui tunc tibi ardere, tuncas haurer,
 Ne frigus noctis, datusque lectus hauriant
 Ah senex ne longa farcos exhorruit artus,
 Sitaturque oculos pallidos ante meos?
 Digna quidem non sum, quocum velle ille morari:
 Quam faceret matrem, sed neque digna fui.
 Fallor? an officio tibi tunc exclusus ad ades,
 Et frustra, possem licet vtilis, rogar?
 Pande: facis, dicit, venerunt tempora nobis,
 Cum foret, modo tuncas pande forem.
 Iam mihi cunctas pectus tuncas praece:
 Nocturno plenum tam mihi rore caput.
 Quid faceres hosti, que sic exclusus amarem?
 Pande, foret, modo tuncas pande forem.
 At semel tuncas negat illa tuncas e vestes,
 Nescis diuina redere blanditiam.
 Tempora tuncas ferri, locoque tuncas
 Demerit ut tuncas tuncas tuncas pedes.
 Non sperula tuncas, non blandum tuncas amicum,
 Non quod formosum, quod sine labe vocat.
 Nam, quod tuncas tuncas ad tuncas tuncas?
 Hoc ad er: hoc tuncas de tuncas tuncas.
 Ipsi te posset, ipsum te tuncas, & ipse,
 Ut tuncas, tuncas tuncas tuncas.
 Mater tuncas, & tuncas tuncas, nisi fallitur, tuncas,
 Et desiderio tuncas tuncas tuncas.

Sic

1 Apud tibi, tuncas tuncas, tuncas tuncas, columba tuncas, tuncas tuncas
 tuncas tuncas quae caput tuncas tuncas est tuncas, & tuncas tuncas
 tuncas tuncas. Tuncas tuncas tuncas tuncas, quocumque tuncas
 tuncas tuncas tuncas tuncas, quocumque tuncas tuncas
 tuncas tuncas.

64 GUILIELMI BECANI

Sic illo, & meminerit, Simon qui dixerat olim,
 Et gladius, quo te confodenda, fatur.
 Deique iuxta gladio fuerit quocumque locutus,
 Accepit non sine laese vultus, an
 Nec inchoata non speranda est vlla dolosi,
 Qui fecit plagam in mibi praeter opem.
 Nec tenuis insipiat cum, sed utique mirus
 Quare, que puto facta, vel vnde mota.
 Copulante sunt memorem locuta colorem
 Vultus? & sola sola adesse velis?
 An postis seductus, an, tempore verum est,
 Nec petuit verba nos prohibere sequi?
 Nam, puto, non alio hinc est abierat in oras:
 Offensum populo se vult ante suo.
 Aegyptum sua ille quidem mibi vifas amat,
 Cum domus hinc nobis perfoliamque fiat,
 Quando sed in partem ista sumus velle marci,
 Cur ante hinc illum velle referre pedem?
 Caelis miris est cui suspente arce receptum,
 Hic nondum summan quando peregi opti.
 Forsitan Hecules partem reuoluerit iras,
 In se quatenus inciditque matras,
 Quisq; pari primis Partem illum voluit amas,
 Fortem adit, quo sum perpendenda, dies.
 An fructu mense, variisque circumfibus angor,
 Et nondum nobis iocundat, ille dolos?
 An cito se nobis, & socum quidquid amantem
 Relinquet, miseris nec licet esse dicit?
 Sic maribus mersa noctem cum corioque dicit,
 Afficta vario distrahuntque senex.
 Ut modo depuratur verno, modo collitur arida,
 Iam sperat, iam spes vicia circum cadit.

E L E-

ELEGIA X.

*Et nauimamientes, regressi sunt in Ierusalem, requirentes eam: & factam est post tri-
duum, inuenerunt illam in templo sedentem
in medio Doctorem. Luca 1.*

Eheu! quam tarde libentat tenuibus horis,
Nec solus tempus crederet hic pede 1
Noctis erat mediam; transierat Virgo partem,
Et quæta est nondum Solus adesse iubar.
Sol aderat, stellisque dies abluere celo
Cæperat: hebetem tunc erat visus ant.
Si quis adhuc dubit sub pennis crepuscula luce
Errans occurrat, Fallor, an, usque, adest?
Scrutatur que sit solern vestigo hanc,
Et pressat toto pondere quærit hanc.
Nunc hanc nunc oculos pariter deflectis ad illam,
Si qua est in vasis lecta plura vna.
Vtrique, seu pastor, sine est conspectus antec,
Vox est, loquitur ut ista per arua puer?
Vt Solvunt verum est, vixit & compita hinc,
Quoque ferat, dubium, quò referatque pedem.
Ipsa quo properat studio matris, & omnem
Conspertis lacrymis manib, nonique locum.
Hic, an, in reditu fursum matremque illic:
O contra, nobis hac sit vixque coram.
Hic, & me miserum! (sed cur quid vix amorem?)
Implicat deus delicta meo meo.
Altera sollicit, utique aliam nascitur Los,
Incerta quòd non cesset abire via.

Rei nova, confertis populis sic urbe vagari.
 Quid faciat i cecit victus amicos pueror.
 Progrederat: cum hos, vane flens interroga illos:
 Describa, quales praeferat que notatis.
 Talis, inquit, haec est, qualis quisi quod modò notatum
 Defecisse lactus) curvis esse mihi.
 Alter in sterias dignosci possumus ore:
 Squales abest illi, cetera mania habet.
 Que mihi contemno surgere modò lumina flens,
 Illa fidere pulcherrima igne micant.
 Fundantur flava per lactea colla capilli:
 Multa affosa labris grauis, multa genis.
 Quale erat speculo delatum maris, quale
 In totis lacte nascit, talis in ore color.
 Quid caput observis, mirabile periret aet:
 Quos videt, his castra longet affat arvor.
 Cuius adest simplex, arduissima vestis ad imos.
 Nostris arca manu, defuit vique pedes.
 Ista parva carctis, nos plus videmus in illo:
 Plus aliquid formid, quo capiamur, habet.
 At modò nos poeto lux tertis conspicit orbos.
 Ah! ut contuleret, plus satis vna fuit.
 Vos ego per manus (vixcem suspirat ad illam,
 Apposuitque per me peborata mota manu)
 Vos ego per manis nomen, Solymidas, omi,
 Dicite si vobis vna ip urbe fuit?
 Illam ego vel modò Galbae Regis in castra
 Non tantum fuit inter adhae ducta.
 Ad Romana meos parvitas si quis amorem
 Vide, Romanis videri agratibus.
 Nil agendum, frustra querentibus, rogoque ut
 Asperat delect hanc, vnde requare opem.